Ação Nº 30882120250002-023559– Ministério da Cultura/ Fundo Nacional da Cultura 

/ Lei Complementar Nº 14399/2022, bem como o Decreto Federal 11.740 de 18 de 

outubro de 2023 e a Lei Municipal Nº 647/2025 do Crédito Especial. 

9.2 Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos para os seguintes objetos: R$ 

46.302,76 (quarenta e seis mil e trezentos e dois reais e setenta e sesses centavos), para 

38 Projetos de Produção Cultural. 

10. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA 

10.1 As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes, sendo de total 

responsabilidade do proponente acompanhar a atualização dessas informações através do